



ประกาศเทศบาลตำบลท่าช้าง

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง

.....

ตามที่เทศบาลตำบลท่าช้าง ได้ประกาศวิธีเฉพาะเจาะจงโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนดินลูกรังภายในบริเวณ
บ่อทิ้งขยะ ตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้เป็นตามแนวทางการเปิดเผยราคากลางงาน
ก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๓/ว ๙๐ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๕ จึง
ประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคาากลาง มีรายละเอียด ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนดินลูกรังภายในบริเวณบ่อทิ้งขยะ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนดินลูกรังภายในบริเวณบ่อทิ้งขยะก่อสร้างถนนกว้าง ๕๐๐ เมตร ถมดินสูงเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๓๖๐ เมตร ผิวจราจรลงลูกรังหนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมขุดบ่อขยะกว้าง ๒๐.๐๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ ลึก ๒.๕๐ เมตร และถมดินปรับพื้นที่ทับกองขยะเดิม กว้าง ๒๐.๐๐ เมตร ยาว ๓๕.๐๐ เมตร กองขยะสูงเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่าช้างกำหนดให้แบบเลขที่ ๑๑/๒๕๖๗
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๐๐,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๕.๒ แบบสรุปการประมาณราคาากลางค่าก่อสร้าง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายยศวริส บุญหลัง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ จำเอกยศ ป้ายงูเหลี่ยม เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา
 - ๖.๓ นายเกริก สอนรอด วิศวกรโยธาชำนาญการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายราชัน เศวตอมรกุล)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนดินลูกรังภายในบริเวณบ่อทิ้งขยะ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าช้าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนดินลูกรังภายในบริเวณบ่อทิ้งขยะก่อสร้างถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตร ถมดินสูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๓๖๐ เมตร ผิวจราจรลูกรังหนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมคูบ่อขยะกว้าง ๒๐.๐๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ ลึก ๒.๕๐ เมตร และถมดินปรับพื้นที่ทับกองขยะเดิม กว้าง ๒๐.๐๐ เมตร ยาว ๓๕.๐๐ เมตร กองขยะสูงเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่าช้างกำหนดให้แบบเลขที่ ๑๑/๒๕๖๗
๕. ราคากลางคำนวณ ณ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๐๐,๐๐๐.- บาท
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปร.๕)
 - ๕.๒ แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายยศวริศ บุญหลัง	ผู้อำนวยการกองช่าง
๖.๒ จำเอยศ ป้ายงูเหลือม	เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาฯ
๖.๓ นายเกริก สอนรอด	วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนดินลูกรังภายในบริเวณบ่อทิ้งขยะ ก่อสร้างถนนกว้าง 5.00 เมตร
 ถมดินสูงเฉลี่ย 0.40 เมตรยาวไม่น้อยกว่า 360 เมตร ผิวจราจรรถลูกรังหนา 0.15 เมตร พร้อมขอบบ่อขยะ กว้าง 20.00 เมตร
 ยาว 30.00 เมตร ลึก 2.50 เมตร และถมดินปรับพื้นที่ทับกองขยะเดิม กว้าง 20.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร กองขยะสูงประมาณ 1.50 เมตร
 ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่าช้าง กำหนดให้ แบบเลขที่ 11/2567

สถานที่ก่อสร้าง บ่อทิ้งขยะเทศบาล ต.ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา แบบเลขที่ 11/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลท่าช้าง

แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 30 เม.ย. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานอาคาร	306,297.20	1.3091	400,973.66	
2	งาน/กลุ่มงานชลประทาน				
3	งาน/กลุ่มงานทาง				
4	งาน/กลุ่มงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
 ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้า %				
	เงินประกันผลงานหัก %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
				รวมค่าก่อสร้าง	
				400,973.66	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ ปรับยอดคงเหลือ 400,000 บาท				
	ตัวอักษร (สี่แสนบาทถ้วน)				

ที่มาของราคา : ราคากลางบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง และสืบราคาท้องถิ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(ลงชื่อ)..... ผู้ประมาณราคา

(นายเกริก สอนรอด) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... ผู้ตรวจ

(นายศวริศ บุญหลัง) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายกิตติศักดิ์ กาญจนพรประภา) ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายราชัน เสวตอมรกุล) นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงสร้างปรับปรุงถนนดินลูกรังภายในบริเวณบ่อทิ้งขยะ ก่อสร้างถนนกว้าง 5.00 เมตร ถมดินสูงเฉลี่ย 0.40 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 360 เมตร ผิวจราจรลงลูกรังหนา 0.15 เมตร พร้อมขอบอะไหล่ กว้าง 20.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร ลึก 2.50 เมตร และถมดินปรับพื้นที่บ่อของขยะเดิม กว้าง 20.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร กองขยะสูงประมาณ 1.50 เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่าช้าง กำหนดให้ แบบเลขที่ 11/2567 สถานที่ก่อสร้าง บ่อทิ้งขยะเทศบาล ต.ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา แบบเลขที่ แบบเทศบาลตำบลท่าช้าง เลขที่ 11/2567 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลท่าช้าง

เมื่อวันที่ 30 เม.ย. 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดิน								
1.1	- งานขุดตัดดินไม่พร้อมทั้งชุดและถมปรับระดับดินโดยรอบตามแนวเขตที่ดิน เข้าเครื่องจักรกล (รถแมคเคโย, รถหกล้อคัม)	3.00	วัน			25,000.00	75,000.00	75,000.00	สิบลบาทท้องถิ่น
1.2	- งานดินถมคันทางบดทับแน่น ดินถมสูงเฉลี่ย 0.40 เมตร	936.00	ลบ.ม.	51.65	48,344.40	35.00	32,760.00	81,104.40	สิบลบาทท้องถิ่น
2	งานผิวทางถนนดินลูกรังภายในบ่อขยะ								
2.1	- งานลงลูกรัง ผิวจราจรหนา 0.15 เมตร	405.00	ลบ.ม.	98.68	39,965.40	46.00	18,630.00	58,595.40	สิบลบาทท้องถิ่น
3	งานปรับปรุงบ่อขยะ								
3.1	- งานขุดบ่อขยะพร้อมขนทรายขยะกอง	1,203.13	ลบ.ม.			60.00	72,187.80	72,187.80	กรมบัญชีกลาง
3.2	- งานถมดินปิดทับกองขยะ ดินถมหนาเฉลี่ย 0.20 เมตร	224.00	ลบ.ม.	51.65	11,569.60	35.00	7,840.00	19,409.60	สิบลบาทท้องถิ่น
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุและแรงงาน							306,297.20	
								306,297.20	

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายเกริก สอนรอต) ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ใบแจ้งปริมาณงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนดินลูกรังภายในบริเวณบ่อทิ้งขยะ ก่อสร้างถนนกว้าง 5.00 เมตร ถมดินสูงเฉลี่ย 0.40 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 360 เมตร ผิวจราจรลูกรังหนา 0.15 เมตร พร้อมชุดบ่อขยะ กว้าง 20.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร ลึก 2.50 เมตร และถมดินปรับพื้นที่บ่อขยะเดิม กว้าง 20.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร กองขยะสูงประมาณ 1.50 เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่าช้าง กำหนดให้ แบบเลขที่ 11/2567 สถานที่ก่อสร้าง บ่อทิ้งขยะเทศบาล ต.ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา แบบเลขที่ แบบแปลนตำบลท่าช้าง เลขที่ 11/2567 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลท่าช้าง

ประมาณการโดย หจก./บริษัท.....วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

ตามเอกสารสอบราคา เลขที่.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดิน								
1.1	- งานชุดตัดต้นไม้พร้อมทั้งชุดแถมปรับระดับดินโดยรอบตามแนวเขตที่ดิน เข้าเครื่องจักรกล (รถแมคโคร,รถหกล้อตัด)	3.00	วัน						
1.2	- งานดินถมคันทางบดทับแน่น ดินถมสูงเฉลี่ย 0.40 เมตร	936.00	ลบ.ม.						
2	งานผิวทางถนนดินลูกรังภายในบ่อขยะ								
2.1	- งานลงลูกรัง ผิวจราจรหนา 0.15 เมตร	405.00	ลบ.ม.						
3	งานปรับปรุงบ่อขยะ								
3.1	- งานชุดบ่อขยะพร้อมขนทอยขยะกอง	1,203.13	ลบ.ม.						
3.2	- งานถมดินปิดทับกองขยะ ดินถมหนาเฉลี่ย 0.20 เมตร	224.00	ลบ.ม.						
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุและแรงงาน								
	FACTOR F								
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด								

(ตัวอักษร).....

(ลงชื่อ)

ผู้เสนอราคา

(.....) ประทับตรา (ถ้ามี)

หมายเหตุ ผู้เสนอราคาจะต้องใช้ใบแจ้งปริมาณงานตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่าช้างกำหนดให้เท่านั้น